MUTARES

Volker Rofalski

München, Deutschland

Persönliche Informationen

Geburtsjahr: 1970

Geburtsort: Agogo, Ghana

Staatsangehörigkeit: Deutsch

Ausbildung

Dipl. Kfm, Universität Augsburg, Schwerpunkte Wirtschaftsprüfung & Controlling

Beruflicher Werdegang

| Seit 2010 | Geschäftsführender Gesellschafter der Only Natural Munich GmbH, München |
|-------------|---|
| 2022 – 2023 | Mitglied des Aufsichtsrats der FinLab AG, Frankfurt am Main |
| 2000 – 2023 | Mitglied des Aufsichtsrats und seit 2005 Vorsitzender des Aufsichtsrats der Heliad Equity Partners GmbH & Co. KGaA, Frankfurt am Main |
| 2005 – 2009 | Direktor, Leiter ECM, VEM Aktienbank AG, München |
| 1999 – 2005 | Gründer & Vorstand (CEO & CFO) der Trade- Cross AG, München; Verkauf an VEM Aktienbank AG, München |
| 1997 – 1998 | Gründer & Vorstand der WebStock AG, Unterschleißheim; Verkauf an Baader Bank AG, Unterschleißheim |
| 1996 – 1997 | Controlling, ChemRex, inc. USA, kaufmännischer Leiter (CFO) ELA GmbH, München und PORGES |

GmbH, München

Mitgliedschaft in gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten

Seit 2023 Mitglied des Aufsichtsrats der Heliad AG, Frank-

furt am Main (nicht börsennotiert)

Seit 2023 Mitglied des Aufsichtsrats der Heliad Crypto Part-

ners GmbH & Co. KGaA, Kulmbach (nicht bör-

sennotiert)

Seit 2019 Mitglied des Aufsichtsrats der Mutares Manage-

ment SE, München (nicht börsennotiert)

Seit 2012 Mitglied des Aufsichtsrats der Bio-Gate AG, Nürn-

berg (nicht börsennotiert)

Seit 2006 Mitglied des Aufsichtsrats der paycentive Group

AG, Augsburg (nicht börsennotiert)

Mitgliedschaft in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen

Keine

Keine weiteren wesentlichen Tätigkeiten

Relevante Kenntnisse Fähigkeiten und Erfahrungen

Volker Rofalski verfügt über Sachverstand auf dem Gebiet der Rechnungslegung. Im Rahmen seines beruflichen Werdegangs war Volker Rofalski als Mitbegründer und Vorstand der ersten internetbasierten Kapitalmarktplattform in Deutschland, der WebStock AG, sowie viele Jahre als Gründer und Finanzvorstand eines Finanzdienstleistungsunternehmens, der TradeCross AG, tätig. Aus diesen beruflichen Stationen verfügt er über besondere Kenntnisse und Erfahrungen in der Anwendung von Rechnungslegungsgrundsätzen und internen Kontroll- und Risikomanagementsystemen. Darüber hinaus bildet sich Volker Rofalski in diesem Bereich, insbesondere auch im Bereich ESG sowie der Nachhaltigkeitsberichtserstattung, regelmäßig fort.

Angaben gemäß den Empfehlungen des Deutschen Corporate Governance Kodex (DCGK)

Nach Einschätzung des Aufsichtsrats ist Volker Rofalski als unabhängig einzustufen. Dies gilt auch, obwohl er dem Aufsichtsrat der Mutares SE & Co. KGaA seit mehr als zwölf (12) Jahren angehört. Er wahrt weiterhin die notwendige Distanz zur Gesellschaft, zur persönlich haftenden Gesellschafterin sowie zu dem kontrollierenden Aktionär, die für die Überwachung der Geschäftsführung der Gesellschaft durch die Mutares Management SE erforderlich ist. Seine bisherige und gegenwärtige Amtsführung belegt, dass er weiterhin in der Lage ist, die persönlich haftende Gesellschafterin sachgerecht zu beraten und zu überwachen. Der Aufsichtsrat ist überzeugt, dass die Dauer der Zugehörigkeit von mehr als zwölf (12) Jahren vorliegend nicht geeignet ist, Interessenkonflikte zu begründen, die eine Unabhängigkeit des Mitglieds gefährden könnte.

Es bestehen nach Einschätzung des Aufsichtsrats keine im Sinne von Empfehlung C.13 DCGK offenzulegenden persönlichen oder geschäftlichen Beziehungen von Herrn Rofalski zur Gesellschaft, deren Konzernunternehmen, den Organen der Gesellschaft oder einem wesentlich an der Gesellschaft beteiligten Aktionär.